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Denetim ve Bilgi Verme Denetim (Değişik R.G. 29.06.2012 - 28338)  

MADDE 28  

1. Türkiye’de faaliyet gösteren sigorta şirketleri, reasürans şirketleri, özel 
kanunlarına göre sigortacılık faaliyetinde bulunan kuruluşlar, sigorta ve 
reasürans aracıları, sigorta eksperlik faaliyetleri, aktüerler ve sigortacılık işlemi 
yapan veya sigortacılık alanında faaliyet gösteren diğer kişilerin her türlü 
sigortacılık işlemlerinin denetimi, Sigorta Denetleme Kurulu tarafından yapılır.   

2. Sigorta Denetleme Kurulu, bir başkan ile sigorta denetleme uzmanları, sigorta 
denetleme aktüerleri ile bunların yardımcılarından oluşur. Bu Kanun ve diğer 
kanunların sigortacılığa, sigortaya veya sigortacılık alanında faaliyet gösteren 
kişi ve kuruluşlara ilişkin hükümlerinin Müsteşarlığın bağlı olduğu Bakanlığa 
veya Müsteşarlığa verdiği teftiş, denetim, inceleme ve soruşturma görev ve 
yetkileri sigorta denetleme uzmanları, sigorta denetleme aktüerleri ve bunların 
yardımcıları eliyle ifa edilir ve kullanılır.  

3. Sigorta şirketleri ile reasürans şirketlerinin faaliyetleri, varlıkları, iştirakleri, 
alacakları, özkaynakları ve borçları ile kâr ve zarar hesapları arasındaki ilgi ve 
dengelerin ve malî bünyelerini ve idarî yapılarını etkileyen diğer tüm unsurların, 
tahsil edilen primler ile birikimlerin değerlendirilmesi ve korunması ile aktüeryal 
ve finansal hesap ve dengelerin incelenmesi, tespit ve denetimi sigorta 
denetleme uzmanları, sigorta denetleme aktüerleri ile bunların yardımcıları 
tarafından yapılır.  

4. Sigorta denetleme uzmanları, sigorta denetleme aktüerleri ile bunların 
yardımcıları; sigorta şirketleri ve reasürans şirketleri ile bunların bağlı ortaklıkları, 
iştirakleri, şubeleri ile temsilciliklerinden, aracılar ve bankalar da dahil olmak 
üzere diğer kişilerden bu Kanun ve diğer kanunların sigortacılıkla ilgili hükümleri 
bakımından gerekli görecekleri bilgileri istemeye ve bunların tüm defter, kayıt ve 
belgelerini incelemeye yetkilidir.  

5. Kamu kurum ve kuruluşları, Birlik ile diğer benzeri sivil toplum ve meslek 
kuruluşları, bu madde kapsamına giren konu ve işlemlerle sınırlı olmak üzere, 
Devletin güvenliği ve temel dış yararlarına karşı ağır sonuçlar doğuracak haller 
ile aile hayatının gizliliği ve savunma hakkına ilişkin hükümler saklı kalmak 
kaydıyla, özel kanunlardaki yasaklayıcı ve sınırlayıcı hükümler dikkate 
alınmaksızın gizli dahi olsa sigorta denetleme uzmanları, sigorta denetleme 
aktüerleri ve bunların yardımcıları tarafından istenecek görevleriyle ilgili her 
türlü bilgi ve belgeyi uygun süre ve ortamda vermeye, istenecek defter ve 
belgeleri ibraz etmeye ve incelemeye hazır bulundurmakla, bilgi işlem sistemini 



denetim amaçlarına uygun olarak açmaya ve verilerin güvenliğini sağlamaya 
mecburdur. Sigorta denetleme uzmanları, sigorta denetleme aktüerleri ve 
bunların yardımcıları bu madde kapsamındaki kuruluşların yönetim ve denetim 
kurullarının toplantı tutanakları ile bu kurullara verilen raporları istemeye, 
inceleme konusu olan işlemlerle ilgisi olan diğer kişi, kurum ve kuruluşlar 
nezdinde inceleme yapmaya yetkilidir.  

6. Sigorta denetleme uzmanları, sigorta denetleme aktüerleri ve bunların 
yardımcıları tarafından gerçekleştirilen denetim, inceleme ve soruşturmalar 
sırasında talep edilmesi halinde, incelemeye, denetime veya soruşturmaya tâbi 
kuruluşlar tarafından, iç kontrol sistemlerinde çalışanların yardımı da dahil olmak 
üzere her türlü destek sağlanır.  

7. Bu Kanun hükümleri ile diğer kanunlarda yer alan hükümler çerçevesinde, bu 
Kanuna tâbi kuruluşların faaliyetlerinin, risk yapısının, varlıkları, alacakları, 
özkaynakları, borçları, yükümlülükleri ve taahhütleri, gelir ve gider hesapları 
arasındaki ilgi ve dengelerin ve malî bünyeyi etkileyen diğer tüm unsurların ve 
bu kuruluşlarca karşılaşılan risklerin gözetim faaliyetleri çerçevesinde tespiti, 
tahlili, izlenmesi ve ölçülmesi çıkartılacak yönetmeliğe göre Müsteşarlık 
tarafından yapılır.  

8.  Müsteşarlık, bu Kanuna tâbi kuruluşlara ait bilgi ve belgeleri, bu kuruluşların 
konsolide ve konsolide olmayan bazda malî bünyeleri ve idarî yapılarının 
mevzuata uygunluğunu izlemek, analiz etmek, ilgili kuruluşlara ait rapor, tablo 
ve iç kontrol raporları ile Müsteşarlığın denetim ve gözetim sonuçlarını 
karşılaştırmak suretiyle değerlendirmek, elde edilen sonuçlara göre kuruluşların 
taşıdıkları risklerin türleri, büyüklüğü ve kuruluşları etkileme durumunu, risk 
yönetim sisteminin güvenilirliği ile denetim riskini dikkate almak suretiyle 
kuruluşlar hakkında gerekli görülen tüm tedbirlerin alınmasını ve 
sonuçlandırılmasını sağlamak, söz konusu kuruluşların bağlı ortaklıklarının, malî 
iştiraklerinin ve şubelerinin faaliyetlerini önemli ölçüde etkileyen veya 
etkileyebilecek uygulamaları takip etmek, gerekirse ilgililer nezdinde girişimde 
bulunmak konularında yetkilidir.  

9. Bu Kanuna tâbi kişi ve kuruluşlar hesap ve kayıt düzenleriyle uyumlu olarak 
Müsteşarlıkça belirlenen formatlara uygun bir şekilde üretecekleri bilgi, belge, 
cetvel, rapor ve malî tabloları Müsteşarlıkça belirlenen iletişim kanallarını 
kullanmak suretiyle belirlenen süreler içinde Müsteşarlığa tevdi etmekle 
yükümlüdür. Kuruluşlar tarafından elektronik ortamda gönderilen bilgiler, iç 
kontrol sistemi kapsamında yönetim kurulunun sorumluluğundadır.   

Bilgi verme yükümlülüğü, uluslararası kuruluşlara üyelik ve işbirliği (Değişik R.G. 
29.06.2012 - 28338) 



MADDE 29  

1.  Bu Kanuna tâbi kişiler ile sigortacılıkla ilgili her tür meslekî faaliyet icra edenler, 
sigorta şirketleri ile reasürans şirketlerinin iştirakleri, bankalar ve diğer kişiler, 
özel kanunlardaki yasaklayıcı ve sınırlayıcı hükümler dikkate alınmaksızın gizli  
dahi olsa bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak Müsteşarlıkça istenen her 
türlü bilgi ve belgeyi vermekle yükümlüdür. Devletin güvenliği ve temel dış 
yararlarına karşı ağır sonuçlar doğuracak haller ile aile hayatının gizliliği ve 
savunma hakkına ilişkin hükümler saklıdır.  

2. Mütekabiliyet çerçevesinde ve bu Kanunun uygulanması ile ilgili olarak yabancı 
ülke kanunlarına göre denetime yetkili mercilerin, kendi ülkelerindeki sigortacılık 
sektöründe faaliyet gösteren kuruluşların bu Kanuna tâbi Türkiye’deki teşkilât 
veya ortaklıklarında denetim yapma ve bilgi isteme taleplerinin yerine getirilmesi 
Müsteşarlığın iznine tâbidir. Bu mercilerce istenen bilgiler, açıklanmaması 
kaydıyla Müsteşarlık tarafından verilebilir. Müsteşarlık, yabancı ülkelerin 
denetime yetkili mercileri ile yapacağı anlaşmalar çerçevesinde sigortacılıkla 
ilgili her türlü işbirliği ve bilgi alışverişinde bulunabilir. 

3.  Müsteşarlık, sigortacılıkla ilgili denetim ve düzenleme otoritelerinin katıldığı 
uluslararası mali, iktisadi ve mesleki kuruluşlara üye olabilir ve işbirliği ve bilgi 
paylaşımında bulunabilmeyi teminen uluslararası mesleki kuruluşlar ve yabancı 
ülkelerin yetkili mercileri ile mutabakat zaptı imzalayabilir. İmzalanan mutabakat 
zaptı Bakanın onayı ile yürürlüğe girer. 

 


